
سمّ مهلکِ ناامیدی!سمّ مهلکِ ناامیدی!

برای دانش بنیان ها »ضوابط کیفی« تعیین کنیدبرای دانش بنیان ها »ضوابط کیفی« تعیین کنید

در برنامه ریزی های کاری مطلقا معطّل در برنامه ریزی های کاری مطلقا معطّل 
مذاکرات نشوید!مذاکرات نشوید!

ما به کارگزاران در نظام جمهوری اسلامی اطلاق میکنیم »مسئول«؛ مسئول یعنی 

چه؟ یعنی ما از کرده ها و نکرده ها مورد سؤال قرار میگیریم. البتّه این »سؤال« در 

عرف و ادبیّات سیاسی دنیا »سؤال مردم« گفته میشود، امّا بالاتر از این و مهم تر 

از این، »سؤال خدا« است؛ این در جمهوری اسلامی مهم تر است... برادران عزیز، 

خواهران عزیز! فرصت مسئولیّت بسیار زودگذر است؛ بسیار زودگذر است و تمام 

میشود؛ این فرصت را مغتنم بشمرید؛ از هر ساعتش استفاده کنید.

 مطلقاً دیگر حرکتی وجود نخواهد داشت!
»این ناشی از انفعال است که انسان احساس بن بست کند و بگوید دیگر هیچ 

کار نمیشود کرد؛ این سمّ خطرناکی است. برای مدیر یک مجموعه، برای مسئول 

یک مجموعه واقعاً سم است که احساس بن بســـت کند. و دشمنان هم خیلی 

روی این سعی میکنند و القاء میکنند این معنا را؛ به همه ی ماها، ]به شکلها و[ 

جورهای مختلف؛ با ملاقات، با گفتگو، با شعار، با مصاحبه، با خبر، با بعضی از 

فعّالیّتهای عملیّاتی سعی میکنند در طرف مقابل خودشان ایجاد یأس و انفعال 

و بن بست و مانند اینها بکنند.«۱۴۰۱/۰۱/۲۳ 

یکی از تذکرات مهم رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، درباره ي مسئله ی »امید« 

و تلاش دشمن برای »یأس آفرینی« بود؛ تلاشـــی که در قالب برنامه های مختلف 

دنبال می شود. ایشان پیش از این نیز درباره ي ابعاد مختلف مسئله ی مهم »امید 

و یأس« سخن گفته  و تأکید کرده اند »از جمله ی سخت ترین کارهائی که علیه من 

و شما دارد انجام میگیرد، این است که امید را در ماها بمیرانند.« ۱۳۹۱/۰۵/۱۶ چراکه 

»اگر مردم ناامید شدند، اعتماد خودشان را از دست دادند، متزلزل شدند، شکست 

قطعی اســـت. آن چیزی که جنگنده را، رزمنده را در جبهه نگه میدارد، امید است. 

باید امید داشته باشد، بداند که میتواند به پیروزی برسد... عامل اصلی پیروزی، در 

صحنه بودن مردم است؛ عامل در صحنه بودن مردم، امید و اطمینان آنهاست.« 

۱۳۸۹/۰۶/۲۵ در حقیقت »اگر نگاه نومیدانه شد، نگاه بدبینانه شد، نگاه »چه فایده            ای 

دارد« شد، به دنبالش بیعملی، به دنبالش بیتحرکی، به دنبالش انزواء است؛ مطلقاً 

دیگر حرکتی وجود نخواهد داشت؛ همانی است که دشمن میخواهد.«  ۱۳۸۸/۰۶/۰۴

 امیدواریم؛ میتوانیم؛ توانستیم...
لذا باید با ناامیدی که سمّ مهلکی برای حرکت رو به جلوی کشور و ملت است 

به صورت جدی مقابله کرد: »شـــما زبدگان، نخبگان در هر بخشـــی که هستید، 

روزبه روز دریچه ی امید را بر روی خودتان بیشتر باز کنید و به نسل جوان بیشتر 

امید بدهید. سم مهلکی است سیاه نمائی و ناامیدسازی و آینده را تاریک نشان 

دادن؛ و این سم مهلک به وسیله ی تبلیغات معارض و خصمانه، سعی میشود 

در کشور پراکنده شود؛ با این مبارزه کنید.« ۱۳۸۷/۰۲/۱۷

کلام آخر اینکه وعده های الهی و تجربه ی ملت ایران نیز به روشنی نویدبخش این 

امید است: »همه چیز ما را به »امید« تشـــویق میکند؛ همه چیز ما را به »اعتماد 

به خودمان« تشویق میکند. چرا امیدوار نباشـــیم؟ ماییی که یک روز در فشار دو 

ابرقدرت - ابرقدرت امریکا و شوروی سابق - توانستیم خودمان را نگه داریم و بالا 

بکشیم، ماییی که با محاصره ی اقتصادی در طول این سال های متمادی توانستیم 

خودمان را به این رتبه از فناوری و علم برسانیم و بخشی از این خلأها و شکاف ها را 

پُر کنیم، چرا به خودمان امیدوار نباشیم؟ چرا به ملت مان اعتماد نداشته باشیم؟ 

تاریخ و سرگذشـــت ما، امید و اعتماد را به ما املاء میکند؛ مـــا را وادار میکند که 

امیدوار باشیم. بله، امیدواریم؛ ما میتوانیم؛ توانستیم.« ۱۳۸۴/۱۰/۱۹

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه در 
شرکت دانش بنیان باید نوآوری وجود داشته باشد:

تذکر مهم رهبر انقلاب خطاب به مسئولان: 

برای شـــرکتهای دانش بنیان باید ضوابط کیفی تعیین بشـــود؛ این  جور نباشد 

که فلان شرکتی که با فنّاوری چهل ســـال پیش دارد کار میکند، بیاید به عنوان 

شرکت دانش بنیان ثبت نام کند، مثلاً از بهره مندی ها و امکانات و تسهیلاتی که 

هست استفاده کند؛ این درست نیست. به معنای واقعی کلمه در ]یک شرکت[ 

دانش بنیان یک نوآوری ای باید وجود داشته باشد... یا فلان شرکت مونتاژی، 

مونتاژگران، که در واقع مونتاژ هم همان واردات بی رویّه اســـت با یک شـــکل 

دیگری؛ این تولید نیست... این یک نوع واردات است... بنابراین احتیاج است 

به اینکه شاخصهای دقیقی،  شاخصهای کیفی ای معیّن کنند و آنها را جدّی بگیرند.

شـــما ]مســـئولان[ در برنامه ریزی های کاری خودتان مطلقا معطّل مذاکرات 

هسته ای نشوید، مطلقا؛ کار خودتان را بکنید، وضع فعلی کشور را ببینید، بر 

اساس وضع فعلی برنامه ریزی کنید... خب خوشبختانه وزیر محترم خارجه و 

آن مسئولین هیئت مذاکره کننده گزارشات دقیق خودشان را به رئیس جمهور 

ی میدهند، در جریان قرار دارند... البتّه 
ّ
میدهند، به شـــورای عالی امنیّت مل

هیئت مذاکره ]کننده [ی ما بحمـــدالله در مقابل زورگوییی های طرف مقابل و 

زیاده خواهی ها مقاومت کرده و به توفیـــق الهی، بدون تردید مقاومت هم 

خواهد کرد. آن که بدعهدی کرده، طرف مقابل اســـت؛ خودشان هم الان در 

این بدعهدی گیر کرده اند، مانده اند.

20 توصیه و سفارش اخلاقی
و راهبردی به مسئولان نظام

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام مطرح کردند: 
بازخوانی تذکرات مهم رهبر انقلاب درباره ی موضوع 

امید و امیدواری:

#دستاوردهای_انقلاب#استغفار#مسئولان_نظام #مذاکرات_هسته ای#اقتصاد#دانش_بنیان#انفعال#غرور
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 بدترین بلائی که ممکن است بر سر یک نسل در یک کشور بیاید، ناامیدی است، 

یأس اســــت. اینکه میگویند: آقا! چه فایده دارد؟ فایده         ای نــــدارد. این روحیه         ی 

»فایده         ای ندارد« - یأس از آینده - سم مهلک همه         ی فعالیتهاست؛ چه فعالیتهای 

اجتماعی و سیاسی، چه حتّی فعالیتهای علمی، فعالیتهای پژوهشی. این کسانی که 

کشفیات بزرگ را در زمینه         های علوم تجربی و دانشهای گوناگون انجام دادند، اینها 

اگر ناامید از نتیجه بودند، قطعاً به اینجا نمیرسیدند. امید، آن نیروی عظیمی است 

که انسان را پیش می برد. جوان ما را ناامید کنند از کشورش، از انقلابش، از آینده         اش، 

از دولتش، از دانشــــگاهش، از آینده         ی علمی اش، از آینده         ی شغلی اش. این خیلی 

مضر است. این کاری است که تو برنامه         های دشمنان ما و مخالفین نظام وجود دارد. 

۱۳۸۸/۰۶/۰۸

آن اوایل انقلاب صدّام حســــین وقتی که حمله کرد به ایــــران، یک مصاحبه ای 

کرد در نزدیک مرزهای ما، طرف نزدیک ایلام و آنجا یــــک مصاحبه ای کرد، گفت 

مصاحبه ی بعدی هفته ی آینده در تهران! این جوری گفت. وعده داد به خودش و 

به مستمعینش که هفته ی بعد بیایند تهران، تهران را فتح کنند و مصاحبه ی بعدی 

را بکنند. دیدید به چه سرنوشتی دچار شــــد در جنگ و در بعد از جنگ. در جنگ 

در یکی از عملیّاتها وضع صدّام حسین به جاییی رسید که نزدیک بود به وسیله ی 

بچّه های سپاه دستگیر بشــــود؛ یعنی در فتح المبین واقعاً اگر 

چنانچه بچّه ها نیم ساعت زودتر میرســــیدند، صدّام را 

دستگیر میکردند؛ در رفت، شانس آورد. آخرش هم خب 

با آن فلاکت و بدبختی.

  غرور، ابزار شیطان است.

  برای مســـئول یک مجموعه واقعاً ســـم است که 

احساس بن بست کند. 

  برای نمایش کار نکنید. 

  یک مجاهـــدت هوشـــمندانه در زمینـــه ی علم و 

فرهنگ لازم است.

  قدرت یک کشـــور یک منظومه اســـت که به هم 

مرتبطند. این شکل منظومه ایِ قدرت و اعتبار را ندیدن 

و نفهمیدن، موجب قضاوتهای غلطی میشود.

  اینکه شما می بینید که آمریکاییی ها صریحاً میگویند 

ت باری خورد، 
ّ

که فشار حدّاکثری علیه ایران شکست خف

خیلی قضیّه ی بزرگی است.

  بر خلاف سیاســـتهای آمریکا و پیـــروان آمریکا که 

خواستند مسئله ی فلسطین به فراموشی سپرده بشود 

روز به روز مسئله ی فلسطین پُررنگ تر شده.

  اگر ما آبروی خودمان و توجّه مردم به خودمان را مقدّم 

دانستیم بر آنچه نفع کشور در آن است، خب این مصداق 

تعارض منافع است؛ باید خدا را در نظر داشته باشیم. 

پروردگارا! به محمّد و آل محمّد نیّتهای ما را، نیّت صادقه قرار بده؛ آنچه گفتیم، آنچه کردیم، آنچه میکنیم، آنچه میگوییم، برای خودت و در راه 

خود قرار بده. پروردگارا! دلهای ما را از اخلاص عمل برای خودت سرشار و لبریز کن.

بدترین بلائی که ممکن است بر سر یک نسل بیاید!بدترین بلائی که ممکن است بر سر یک نسل بیاید!

»استغفار« در میدانهای بزرگ »استغفار« در میدانهای بزرگ 
اجتماعی کارکرد دارد اجتماعی کارکرد دارد 

گفت مصاحبه ی بعدی در تهران! گفت مصاحبه ی بعدی در تهران! 

حضرت آیت الله خامنه ای پیش از این هم درباره ی »خطرات یأس و ناامیدی« سخن گفته بودند:

روایت تاریخی رهبر انقلاب از سرنوشت 
عبرت آموز صدّام :

مسئله ی سیاستهای اصل ۴۴ که چند سال قبل ابلاغ شد... عمل نشده... بایستی به معنای 

واقعی کلمه اقتصاد کشور بیاید روی دوش مردم و دولت ]فقط[ نقش ویژه ی دولتی خودش را 

ایفاء کند و متصدّی نباشد؛ این خیلی مهم است. یک وقت شما یک باری را روی دوش خودتان 

میگیرید، میخواهید پیاده با این مشکلات از این شهر به آن شهر ببرید، یک وقت آن را سوار 

یک وسیله ی نقلیّه ی فعّالی میکنید، خود شما هم رانندگی میکنید؛ این دوّمی درست است. 

وســــیله ی نقلیّه ی فعّال، فعّالان اقتصادی کشور هستند؛ اینها را فعّال کنید، منتها به کارشان 

نظارت کنید، سیاست گذاری کنید، مراقبت کنید خطاییی پیش نیاید... امّا بگذارید کار کنند؛ هم 

آنها سود میبرند، هم مردم استفاده میکنند، هم شما سود میبرید به عنوان مسئولین دولت.

در همه ی میدانهای زندگی اســــتغفار اثر دارد... در مســــائل جاری زندگی 
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در سوره ی هود ]میفرماید[: وَ یا ق

م مِدرارا؛ یعنی خدای متعال برکات آسمانی را بر شما نازل 
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میکند؛ بعد ]میفرمایــــد[: وَ یَزِدک

افزایش میدهد... این هم مســــئله ی شخصی نیســــت؛ مسئله ی عمومی 

ی است... نگاهمان به استغفار این نباشــــد که مثلاً فقط برای گناهان 
ّ

و مل

شخصی و برای شستشوی دل خودمان اســــتغفار کافی است؛ نه، استغفار 

ی، در میدانهای بزرگ اجتماعی کارکرد و تأثیر دارد و ما را به 
ّ

در میدانهای مل

توفیقات بزرگ میرساند. ۱( سوره ی هود، بخشی از آیه ی ۵۲

دولت در اقتصاد تصدّی گری نکند!دولت در اقتصاد تصدّی گری نکند!
کید بر اینکه سیاست های اصل ۴۴ عملی نشده است: رهبر انقلاب با تأ

خصوصیات حیاتی لازم برای شرکت های دانش بنیان: خصوصیات حیاتی لازم برای شرکت های دانش بنیان: 

دارای قابلیتِ صادرات و رقابت پذیری  نوآوری  اشتغال آفرینیدارای قابلیت کاهش ارزبری  


